
<Rgso[ución {J)irectora[ 
Nº 0200-2019 - ANA-AAA.UV 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL 

Cusco, 1 O de abril de 2019 

VISTO: 

CUT l 26340-2019 l Fecha 28 de enero de 2019 

Junta Administradora de Servicios de Saneamiento JASS de la Comunidad Campesina de 
Huarahuaylla-Ticahuerta 

Representado oor: Documento 

Osear Quisoe Mesco DNI 23887599 

Informe Formalización Fecha 

008-2019 - ANA-AAA.UV-ALA.CZ.AT/GSCT 04 de abril de 2019 

CONSIDERANDO: 

~<>~11-c•oN.qi~ Resolución Jefatura! Nº 058-2018-ANA y el Informe de Formalización Nº 008-2019 ANA-AAA.UV s (' 
~ lng. ª.Aº - .CZ.AT/GSCT, de la Administración Local de Agua Cusco. 
~> Sil tes ¡e 
,1.'.:!: <rl> 
\ V,~ t? r: 
~~"11"'1n1~flE RESUELVE: 

·"6amba\J"' 

Artículo 1º 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficia l por un volumen de 51117.04 m3/año, para uso 
Poblacional, a favor de "Junta Administradora de Servicios de Saneamiento JASS de la Comunidad 
Campesina de Huarahuaylla-Ticahuerta", según el plano que forma parte de la presente resolución 

y conforme al siguiente detalle: 

Titular 

Junta Administradora de Servicios de Saneamiento JASS de la Comunidad Campesina de Huarahuaylla-
Ticahuerta 

Clase de Uso Clase Derecho Tioo de Uso 

Poblacional Licencia Poblacional 

Centro Poblado / Comunidad / Anexo 

Comunidad Campesina Huarahuaylla - Ticahuerta y los Sectores de Paucarpata v Joccosccollo 

Opto. Cusco 

Política Prov. Cusco 

Ubicación del lugar donde Dist. Porov 

se hará uso del agua AAA Urubamba Vilcanota 
Administrativa 

ALA Cusco 

Geoqráfica WGS84 UTM, Zona 18, E:820324.00, N:8506889.00 

Pag. 1 de 2 



~so{ución (J)irectora{ 
Nº 0200-2019 - ANA-AAA.UV 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial CHALLHUACHAYOC 1 

Ubicación geoqráfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:822190.00 N:8508214.00 

Volumen otorqado anual (m3) 51117.04 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May 

4393.32 3968.16 4393.32 4251.60 4393.32 

Jul Ago Sep Oct Nov 

4393.32 4393.32 4080.84 3953.32 4251.60 

Artículo 2º 

Jun 

4251 .60 

Die 

4393.32 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de 
Derechos de Uso de Agua. 

Artículo 3º 

Notificar la presente resolución a Junta Administradora de Servicios de Saneamiento JASS de la 
Comunidad Campesina de Huarahuaylla-Ticahuerta, Dirección de Salud de la loca lidad y 
municipalidad distrital o provincial según corresponda; y su publicación en el portal web de la 
Autoridad Nacional del Agua 

Pag. 2 de 2 


	img38022019_04_10_18_08_33
	img38032019_04_10_18_08_33

